
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA) d.O.O.
ZENICA

Direktor preduze6a

Broj: 105 - 3094/21 DZ
Zenica, 04.03. 2021.godine

Na osnovu e|ana72., stav 3., tacka c) zakona o javnim nabavkama (,,sluzbenl glasnik BiH., broj 39/14), a u
skladu sa elanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i kanatizacija>i direktor Javno! predtize6a
(Vodovod i kanalizacija) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o dodjeli okvirnog sporazuma drugoranglranom ponuda6u

I

Okvirni sporazum u postupku nabavke kancelarijskog materijala dodjeljuje se drugorangiranom ponudaeu plan

fful!.9.-o, Zgnica, a prema ponudi broJ: 501-1819121od 08.02.2021.'gbdine, zdponuLenu cijenu u iznosu od
88.291,00 KM bez PDV-a, a nakon Sto je odabrani prvorangirani ponudad Euro Star d.o.o. Zenica propustio dau roku od 5 dana od dana prijema obaviestenja o rezultatima postupka nabavke dostavi dbkaze o
kvalificiranosti iz elanova 45. i47. zJN BiH (tacka c)1)1. itacka c)1)3. tenderske dokumentacije).

tl
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudaea brci: 105-2175t21 DZS od
16.02.2021. godine.

ilt
Pruedlog okvlrnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu u skladu sa dlanom 98. Zakona o
javnim nabavkama.

Clan lV
Za izvrsenje ove Odluke zaduauje se Komisija za nabavke, Sluzba za opste i kadrovske poslove te
Komercualna i Finansijska sluZba u preduze6u.

Clan v
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudacima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodno Clanu 71. slav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH, broj 39/14,).

CIan Vl
Ova Odluka objavit 6e se ne web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upucivanjem ponudacima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
105-107121 BS od 07.01,2021,godine. Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka sa
zakljuOivanjem okvirnog sporazuma na period od 36 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uraeunatog PDV-a je 90.000,00 KM.

Dana 08.01.2021.godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja
broj ; 439-1 - 1 -1 2-3 -12121 oblav\ena je i tenderska dokumentacua.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije fioj: 406-1107-2121 BS od 08.01.2021. godine
sljede6im ponudaeima:

1. Plan Plus d.o.o. Zenica

2. Exclusive d.o.o. Zenica

3. Paper Star d,o.o. Zenica

4. Aero Exclusive d.o.o. Sarajevo

U prilogu lzvje5taja o radu Komisije dostavlja se lzvje5taj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane
ponudada preuzet sa portala javnih nabavki dana 12.12.2020. godine u 10:35 sati,
Rok za dostavljanje ponuda je bio 08.02.2021. godine do 1 1 :00 sati.
U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljeno je osam
ponuda u zatvorenoj koverti, ito:
L AERO - EXCLUSIVE d.o.o. Sarajevo

2. lbra d.o.o.

3. Svjetlostkomerc d.d.

o nabavci

upucen je



4. ELKOM d.o.o. Vitez

5. R&S d.o.o. Sarajevo

6. DEFTER d.o.o. Sarajevo

7. Plan Plus d.o.o. Zenica

8. Euro Star d.o. o. Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broJ: 105-15359/20 od 25.12.2O2O.godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno,ie da ie Komisua za nabavku blagovremeno i pravilno
sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 8 (osam).

- da je blagovremeno zaprimljeno I (osam) ponuda.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

- ukupno 21 (dvadesetjedan) ponuda6 je preuzeo tendersku dokumentaclJu sa Portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 16.02.2021. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501-2173121 DZS od 16.02.2021. godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponuda6a za nabavku
kancelarijskog materiiala.

Uvidom u prilozenu dokumentaciju otuorenog postupka brcil: 406-107-3121 BS od 07.01.2021. godine -
Nabavka kancelaruskog materijala, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija po
Clanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39/'14), iClanu'17. Uputstva za pripremu modela
tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BlH", brol: 90/14), nije nasla osnovan razlog da izrazi sumnju
da je ponudena ciiena neprirodno niska.

Svi ponudadi su dostavili formalno - pravno ispravne i tehnidki prihvatljive ponude, te im je ugovorni organ
shodno odredbi d|.4. Pravilnika o nacinu koristenja e-aukcije zakazao e-aukciiu za dan 15.0'1.2021. godine, u
terminu od 09:00 sati. Ponudaci Euro Star d.o.o. Zenica i Plan Plus d.o.o. Zenica su dostavili trazeni dokaz o
preferencijalnom tregnanu domadeg.

Ponude ponudada, prije podetka e-aukcije su:
1. AERO-EXCLUSIVE d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 68.940,01 KM bez PDV-a
2. lbra d.o.o., sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 95.880,75 KM bez PDV-a

3. Svjetlost komerc d.d., sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 84.771,23 KM bez PDV-a

4. ELKOM d.o.o. Vitez, sa ukupnom cuenom ponude u iznosu od 77.831,00 KM bez PDV-a
5. R&S d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 75.138,90 KM bez PDV-a
6. DEFTER d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 72.656,60 KM bez PDV-a
7, Plan Plus d.o.o, Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 88.291,00 KM bez PDV-a
8. Euro Star d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 66.759,00 KM bez PDV-a

E - aukcija je odrzana u zakazanom terminu.
U e-aukciii ponudaCi nisu muenjali iznose svojih ponuda.

Konacne ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

1. Euro Star d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 66.759,00 KM bez PDV-a
2. Plan Plus d.o.o. Zenica, sa ukupnom cuenom ponude u iznosu od 88.291,00 KM bez PDV-a
3. AERO - EXCLUSIVE d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 68.940,0'1 KMbez PDV-a
4. DEFTER d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 72.656,60KM bez PDV-a
5. R&S d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 75.138,90 KM bez PDV-a
6. ELKOM d.o.o. Vitez, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 77.831,00 KM bez PDV-a
7. Svjetlost komerc d.d., sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 88.771,23KM bez PDV-a

8. lbra d.o.o., sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 95.880,75 KM bez PDV-a

Polazeci od gore navedenih konstatacua, a shodno odredbama Zakona iopstim aktima ugovornog organa,

Komisua je lrema utvrdenom kriteruu ,,najniza cuena" prihvatljivih ponuda/ponudada,a uzimajuci u obzir
preferencijalni tretman doma6eg u iznosu od 30%, ocijenlla kako sluedi:

1. Euro Star d.o.o. Zenica, sa ukupnom cuenom ponude u iznosu od 66.759,00 KM bez PDV-a

2. Plan PIus d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 88.291'00 KM bez PDV-a

3. AERO - EXCLUSIVE d.o.o. Sarajevo, ia ukupnom cijenom ponude u iznosu od 68.940,01 KM bez PDV-a

2



e U iznosu od 72.656,60KM bez pDV-a
iznosu od 75.138,90 KM bez pDV-a
iznosu od 77.831 ,00 KM bez pDV-a
iznosu od 8B.7l1,Z3KM bez pDV-a
95.880,75 KM bez pDV_a,

te dala preporuku da se okvirni sporazum na period od 36 mjeseci zakljuci sa najuspjesnUim ponudaeem Euro
Star d.o.o. Zenica.

Ugovorni organ je dana16.02.2021._go.dine donio Odluku o izboru najpovoljnueg ponudada brci: 1OS-2175t21
0ZS, koja je dostavljena svim ponudd6ima-uCesnicima I postupku.

Medutim, nije u roku od S dana od dana prUema obavjestenja orezultatim tifi;iranosti iz ctanova 4s. i 47 . zJN alH 1Lcr.a c)t 1t .ltienasposobno ka sposobnost) tenderske Oofumentlci.le, a' t<aio je
predviden

slijedom navedenog, ugovorni organ je postupaju6i u skladu sa dtanom 72., stav 3., taeka (c) zakona o javnim
nabavkama ugovor dodijelio drugorangiranom ponudacu, kao sto je i navedeno u dlanu 1. o16 oatrte.
POUKA O PRAVNOM LUEKU:

Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba, najkasnije u roku od 1o (deset) dana od dana prijema odluke.

DOSTAVLJENO:
x Ponudadima
x Direktor preduze6a
x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
x Pom.dir.za tehn.posl.
x Pom. dir.za razvoj i invest.
x Komerciialna sluzba
x Clanovima Komisije
x Sekretar Komisije
x ala

"-t*0" 
""D

; ZENICA

,,.fto e 
-.iS*'4

Direktor:

Sali6 Emir, dipl.ing.grad.


